МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОШ №2 С.П. ГОРАГОРСКОЕ»
НАДТЕРЕЧНОГО РАЙОНА

(наименование общеобразовательной организации)

ПРОТОКОЛ

заседания Педагогического совета школы

от 30.12.2019 г. №3

Председатель -  С.М. Бадиев
Секретарь - Л.Т. Эльмурзаева

Всего членов педсовета- 37 чел.
Присутствовали- 35 чел. (явочный лист прилагается).

Повестка дня:

1. Итоги II четверти 2019-2020 учебного года.
Батталов М. У., заместитель директора (учебная работа).
2. О переходе коллектива МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» на работу в

условиях действия профессионального стандарта «Педагог» с 01.01.2020 года.
Бадиев С.М., директор школы.
3. Об итогах промежуточной аттестации обучающихся, имеющие

академическую задолженность.
Богаева А.С., заместитель директора (ИКТ).

1. По первому вопросу слушали заместителя директора (учебная работа)
Батталова М.У.:

На начало учебного года в ОШ-1 вошло 494 обучающихся. Выбывших -  15
обучающихся, а прибывших -  7 обучающихся. На конец года 486
обучающихся. Учитывая, что 1 классы не аттестуются, были аттестованы 419
обучающиеся 2-11 классов. Успешно закончили II четверть 404 учеников. Не
аттестованы 15 учеников, из них 2 обучающиеся приходятся на 9 классы, 1
ученик на 8 класс, 2 ученика на 6 класс, 2 ученика на 5 класс и 4 ученика на 4
класс. Анализ итогов II четверти показал, что основной причиной
неуспеваемости обучающихся является систематическое отсутствие детей на
уроках. Посещаемость занятий, определенная группа учащихся очень низкая.
Всего пропущено уроков обучающимися за I полугодие 7017, из них без
уважительной причины -  4798 (68%).

Учатся на 4 и 5 151 обучающихся, из них отличников 48 учеников.
Успеваемость 96%, а качество 33%.

ВЫСТУПИЛ: директор школы Бадиев С.М.

Итоговая справка успеваемости обучающихся за I полугодие показывает
проблемные вопросы, над которыми мы должны работать во III четверти. По
сравнению с I четвертью количество неуспевающихся стало меньше,
количество отличников стало больше. Перед нашими детьми стоят задачи по
достойной сдаче ВПР, ОГЭ, ЕГЭ. Весь педколлектив должен направить
работу на повышение качества образования наших детей. В этом наша
главная задача. Классные руководители должны систематически
прослеживать посещаемость и успеваемость своих учеников.
Информировать родителей о достижениях и проблемах детей.

Решили:
1. Классным руководителям взять под личный контроль посещаемость

занятий обучающимися;
2. Заместителю директора (воспитательная работа) Азизовой З.М. в

конце каждой недели собирать информацию по пропущенным
занятиям обучающимися и при необходимости вызывать родителей
для профилактической беседы.

2. По второму вопросу слушали директора школы Бадиева С.М.:
Рабочая группа нашей школы по переходу педколлектива на

профессиональный стандарт «Педагог» практически выполнила всю работу.
Хочу поблагодарить всю группу.

Решили:
Коллективу МБОУ «СОШ №2 с.п.Горагорское» в своей работе перейти на

профессиональный стандарт «Педагог» с 01.01.2020 года.

3. По третьему вопросу слушали заместителя директора Богаеву А.С.:
Условно переведенные учащиеся в 9 класс Кузиков А., Сарсаков X., Личиев Б.
успешно сдали свои академические задолженности. Протоколы по ликвидации
академической задолженности имеются. Прошу перевести в 9 класс: Кузикова
Сарсакова X., Личиева Б.

Решили:
Перевести в 9 класс следующих обучающихся: Кузикова А., Сарсакова X.,
Личиева Б.

Председател
Секретарь:

/С.М. Бадиев/
/Л.Т. Эльмурзаева/

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
заседания Педагогического совета

от 30.12.2019г.

№ Ф .И .О . уч и тел я П одп и си
1 Бадиев Султан Магамедович
2 Бадаева Бэла Бахаудиновна / % ) /
3 Богаева Аминат Салмановна
4 Азизова Зульфия Магомедовна
5 Шахбиева Айшат Сайтмагомедовна Щу 1̂ -6 Авалова Зоя Ахиятовна
7 Тайбулатов Албег Асильдерович
8 Батталов Магомед Увайсович
9 Оздамиров Эли Пахрудинович
10 Эльмурзаева Лейла Тапаевна
11 Осмаева Айна Мовлаевна //УТ/у!

12 Висаитова Людмила Руслановна
13 Гериханова Совдат Альвиевна
14 Гуноева Малейка Султановна
15 Энкиева Марха Сайд-Ахмедовна
16 Тайбулатова Мовламат Дудуевна
17 Даудова Лариса Саламбековна
18 Мусаева Зарема Исаевна гЖк/ /)
19 Каташева Мадина Хасановна
20 Дакаева Милана Идрисовна / /Ш
21 Усманова Луиза Султановна —•
22 Хасиева Зарета Сайтмагометовна
23 Успанова Раиса Мустафаевна
24 Муцурова Азман Адамовна
25 Бельтоева Зарема Руслановна < --
26 Давлакова Айшат Мовладовна
27 Салтаева Тамара Исаковна с
28 Ибрагимова Лидия Мовсаровна
29 Агамерзаев Магомед Хадидович гМ ш '/)
30 Хасанова Лузана Викторовна
31 Магомадов Аслан Шерипович
32 Даудова Медина Ильясовна
33 Каташева Милана Сосланбековна
34 Мамиргов Муса Завдиевич
35 Чудиев Руслан Абулханович

/С.М. Бадиев/Директор школых